

Scandomestic A/S
Thrigesvej 2, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 77 42 42

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019

Jon Skovhus Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandomestic A/S Thrigesvej 2 8600 Silkeborg Telefon: 72425571 Telefax: 86225571 Hjemmeside: www.scandomestic.dk CVR-nr.: 29 77 42 42 Stiftet: 11. august 2006 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jon Skovhus Knudsen, Formand Jan Petersen Niels Henrik Kinch Preben Lindbjerg Mehlsen
Direktion	Lars Overby, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Vestergade 8 - 10 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	Scandomestic Norge AS, Norge Scandomestic Sverige AB, Sverige

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.828	23.539	27.648	16.003	19.992
Resultat af ordinær primær drift	14.307	13.586	17.820	7.251	12.133
Finansielle poster, netto	-958	-1.112	-1.170	-1.506	-1.444
Årets resultat	10.372	9.684	13.044	4.340	7.997
Balance:					
Balancesum	100.887	95.979	89.720	87.170	75.263
Investeringer i materielle anlægsaktiver	28	123	132	249	81
Egenkapital	30.673	28.666	30.657	21.288	24.895
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.659	9.931	11.337	-6.238	2.411
Investeringsaktivitet	-32	2	-132	-287	-33
Finansieringsaktivitet	-9.000	-12.000	-7.755	-7.256	31
Pengestrømme i alt	627	-2.067	3.450	-13.781	2.409
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	21	19	17	15
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	149,2	144,1	153,9	133,7	-
Soliditetsgrad	30,4	29,9	34,2	24,4	33,1
Egenkapitalforrentning	35,0	32,6	50,2	18,8	39,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med køb og salg af hårde hvidevarer og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Koncernen har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24,4 mio. kr. mod 22,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10,4 mio. kr. mod 9,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Koncernens produkter er ikke omfattet af særlige prisrisici.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteudviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkommende 6 måneder. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet er medlem af foreningen elretur, der har til formål at håndtere producentansvaret for elektrisk og elektronisk udstyr samt batterier. Elretur forestår indsamlingen af langt det meste elskrot i Danmark. Herudover er der ingen væsentlige miljømæssige forhold forbundet med selskabets virksomhed.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at resultatet for 2019 vil være på niveau med resultatet for 2018.

I ledelsesberetningen for 2017 forventede ledelsen en positiv udvikling i indtjeningen for 2018. Koncernen har i 2018 levet op til disse forventninger, og årets resultat er øget fra 9,7 mio. kr. til 10,4 mio. kr.

Ledelsesberetning

Koncernen har den fornødne kapacitet til rådighed. Der forventes ikke betydelige investeringer i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	25.827.913	23.538.954	24.354.763	22.219.862
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-11.389.057	-9.794.703	-10.004.029	-8.498.067
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-131.514	-158.364	-131.514	-158.364
Driftsresultat	14.307.342	13.585.887	14.219.220	13.563.431
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	61.749	13.373
Andre finansielle indtægter	14.207	38.470	13.681	37.644
Øvrige finansielle omkostninger	-971.736	-1.150.875	-964.566	-1.145.297
Resultat før skat	13.349.813	12.473.482	13.330.084	12.469.151
2 Skat af årets resultat	-2.977.709	-2.789.586	-2.957.980	-2.785.255
3 Årets resultat	10.372.104	9.683.896	10.372.104	9.683.896

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.744	190.337	89.744	190.337
5	Indretning af lejede lokaler	31.935	30.886	31.935	30.886
	Materielle anlægsaktiver i alt	121.679	221.223	121.679	221.223
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	191.763	133.570
7	Andre tilgodehavender	534.621	472.959	534.621	472.959
	Finansielle anlægsaktiver i alt	534.621	472.959	726.384	606.529
	Anlægsaktiver i alt	656.300	694.182	848.063	827.752
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	35.039.805	33.810.949	35.039.805	33.810.949
	Forudbetalinger for varer	24.108.967	21.794.532	24.108.967	21.794.532
	Varebeholdninger i alt	59.148.772	55.605.481	59.148.772	55.605.481
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.543.162	34.899.129	35.748.526	32.434.599
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.801.967	1.879.825
8	Udskudte skatteaktiver	220.616	54.589	220.616	63.440
	Andre tilgodehavender	1.098.493	682.568	1.087.189	680.897
9	Periodeafgrænsningsposter	94.329	86.445	89.634	85.104
	Tilgodehavender i alt	39.956.600	35.722.731	38.947.932	35.143.865
	Likvide beholdninger	1.125.524	3.956.524	251.409	2.592.522
	Omsætningsaktiver i alt	100.230.896	95.284.736	98.348.113	93.341.868
	Aktiver i alt	100.887.196	95.978.918	99.196.176	94.169.620

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
10	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	132.972	73.081
12	Overført resultat	21.392.831	18.166.204	21.259.859	18.093.123
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.780.000	9.000.000	7.780.000	9.000.000
	Egenkapital i alt	30.672.831	28.666.204	30.672.831	28.666.204
Hensatte forpligtelser					
14	Andre hensatte forpligtelser	3.056.000	1.188.000	3.056.000	1.188.000
	Hensatte forpligtelser i alt	3.056.000	1.188.000	3.056.000	1.188.000
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	38.165.043	41.623.092	38.165.043	41.623.092
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.010.470	16.749.146	21.824.880	16.678.697
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	327
	Selskabsskat	824.205	391.416	805.156	376.522
	Anden gæld	6.158.647	7.361.060	4.672.266	5.636.778
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.158.365	66.124.714	65.467.345	64.315.416
	Gældsforpligtelser i alt	67.158.365	66.124.714	65.467.345	64.315.416
	Passiver i alt	100.887.196	95.978.918	99.196.176	94.169.620
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
16 Eventualposter					
17 Finansielle risici					
18 Nærtstående parter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2017	1.500.000	0	17.156.809	12.000.000	30.656.809
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Resultatandel	0	0	678.025	9.000.000	9.678.025
Værdiregulering af sikringsinstrumente r ultimo	0	0	297.492	0	297.492
Værdiregulering af sikringsinstrumente r primo	0	0	33.878	0	33.878
Egenkapital 1.					
januar 2018	1.500.000	0	18.166.204	9.000.000	28.666.204
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Resultatandel	0	0	2.588.549	7.780.000	10.368.549
Værdiregulering af sikringsinstrumente r ultimo	0	0	935.570	0	935.570
Værdiregulering af sikringsinstrumente r primo	0	0	-297.492	0	-297.492
	1.500.000	0	21.392.831	7.780.000	30.672.831

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2017	1.500.000	77.689	17.079.120	12.000.000	30.656.809
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Resultatandel	0	-4.608	688.504	9.000.000	9.683.896
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r ultimo	0	0	297.492	0	297.492
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r primo	0	0	33.878	0	33.878
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber					
	0	0	-5.871	0	-5.871
Egenkapital 1.					
januar 2018	1.500.000	73.081	18.093.123	9.000.000	28.666.204
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Resultatandel	0	59.891	2.532.213	7.780.000	10.372.104
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r ultimo	0	0	935.570	0	935.570
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r primo	0	0	-297.492	0	-297.492
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber					
	0	0	-3.555	0	-3.555
	1.500.000	132.972	21.259.859	7.780.000	30.672.831

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	10.372.104	9.683.019
19 Reguleringer	4.027.737	4.026.676
20 Ændring i driftskapital	-1.711.034	477.965
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.688.807	14.187.660
Renteindbetalinger og lignende	14.207	38.470
Renteudbetalinger og lignende	-971.735	-1.150.875
Pengestrøm fra ordinær drift	11.731.279	13.075.255
Betalt selskabsskat	-390.362	-975.716
Betalt acontoskat	-2.319.976	-2.500.000
Ændring i valutaterminforretninger	638.078	331.370
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.659.019	9.930.909
Køb af materielle anlægsaktiver	-41.970	-122.625
Salg af materielle anlægsaktiver	10.000	125.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-31.970	2.375
Udbetalt udbytte	-9.000.000	-12.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.000.000	-12.000.000
Ændring i likvider	627.049	-2.066.716
Likvider 1. januar 2018	-37.666.569	-35.599.853
Likvider 31. december 2018	-37.039.520	-37.666.569
Likvider		
Likvide beholdninger	1.125.523	3.956.523
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-38.165.043	-41.623.092
Likvider 31. december 2018	-37.039.520	-37.666.569

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	9.211.164	7.987.103	8.087.947	6.884.136
Pensioner	1.388.880	1.166.673	1.388.880	1.166.673
Andre omkostninger til social sikring	326.514	299.674	73.085	65.985
Personaleomkostninger i øvrigt	462.499	341.253	454.117	381.273
	11.389.057	9.794.703	10.004.029	8.498.067
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	21	21	19
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	3.141.604	2.879.418	3.115.156	2.876.522
Årets regulering af udskudt skat	-163.895	-89.832	-155.136	-91.267
Regulering af tidligere års skat	0	0	-2.040	0
	2.977.709	2.789.586	2.957.980	2.785.255
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			59.891	-4.608
Udbytte for regnskabsåret			7.780.000	9.000.000
Overføres til overført resultat			2.532.213	688.504
Disponeret i alt			10.372.104	9.683.896

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	1.064.235	1.048.836	1.064.235	1.048.836
Tilgang i årets løb	28.000	122.625	28.000	122.625
Afgang i årets løb	-101.911	-107.226	-101.911	-107.226
Kostpris 31. december 2018	990.324	1.064.235	990.324	1.064.235
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-873.898	-709.934	-873.898	-709.934
Årets af-/nedskrivninger	-128.593	-163.964	-128.593	-163.964
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	101.911	0	101.911	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-900.580	-873.898	-900.580	-873.898
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	89.744	190.337	89.744	190.337
5. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2018	340.396	340.396	340.396	340.396
Tilgang i årets løb	13.970	0	13.970	0
Kostpris 31. december 2018	354.366	340.396	354.366	340.396
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-309.510	-297.336	-309.510	-297.336
Årets af-/nedskrivninger	-12.921	-12.174	-12.921	-12.174
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-322.431	-309.510	-322.431	-309.510
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	31.935	30.886	31.935	30.886

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	60.489	50.357
Omregning til valutakurs	0	0	-1.698	10.132
Kostpris 31. december 2018	0	0	58.791	60.489
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0	73.081	77.689
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	59.891	-4.608
Opskrivninger 31. december 2018	0	0	132.972	73.081
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	191.763	133.570
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Scandomestic Norge AS			Norge	100 %
Scandomestic Sverige AB			Sverige	100 %
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2018	472.959	463.691	472.959	463.691
Tilgang i årets løb	61.662	9.268	61.662	9.268
Kostpris 31. december 2018	534.621	472.959	534.621	472.959
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	534.621	472.959	534.621	472.959

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	54.589	-35.243	63.440	-27.827
Udskudt skat af årets resultat	166.027	89.832	155.136	91.267
Regulering af tidligere års skat	0	0	2.040	0
	220.616	54.589	220.616	63.440
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	14.791	-2.008	14.791	-2.008
Valutaterminforretninger	205.825	56.597	205.825	65.448
	220.616	54.589	220.616	63.440
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	94.329	86.445	89.634	85.104
	94.329	86.445	89.634	85.104
10. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar 2018	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	0	0	73.081	77.689
Resultatandel	0	0	59.891	-4.608
	0	0	132.972	73.081

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
12. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	18.166.204	17.156.809	18.093.123	17.079.120
Årets overførte overskud eller underskud	2.592.104	683.896	2.532.213	688.504
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo	935.570	297.492	935.570	297.492
Værdiregulering af sikringsinstrumenter primo	-297.492	33.878	-297.492	33.878
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber	-3.555	-5.871	-3.555	-5.871
	21.392.831	18.166.204	21.259.859	18.093.123
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	9.000.000	12.000.000	9.000.000	12.000.000
Udloddet udbytte	-9.000.000	-12.000.000	-9.000.000	-12.000.000
Udbytte for regnskabsåret	7.780.000	9.000.000	7.780.000	9.000.000
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
14. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018	1.188.000	1.272.000	1.188.000	1.272.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.868.000	-84.000	1.868.000	-84.000
	3.056.000	1.188.000	3.056.000	1.188.000

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 38.165 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Moder

Erhvervede rettigheder	0 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90 t.kr.
Varebeholdninger	59.149 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	35.570 t.kr.

Koncern

Erhvervede rettigheder	0 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90 t.kr.
Varebeholdninger	59.149 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	38.543 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingaftaler med gennemsnitlig årlig ydelse på 595 t.kr. Kontrakterne har en restløbetid på 16-38 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.526 t.kr.

Husleje:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder, men tidligst med fraflytning pr. 1. september 2019 samt huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 977 t.kr. Den årlige leje er 1.742 t.kr.

Koncernens eventualforpligtelser er de samme som i moderselskabet.

17. Finansielle risici

Valutarisici

Moder

Moderselskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt vareløb i CNH i alt 50.723 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en værdi på ca. 49.787 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne udløber i perioden januar til august 2019.

Noter

17. Finansielle risici (fortsat)

Valutarisici (fortsat)

Koncern

Koncernen har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt vareløb i CNH i alt 50.723 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en værdi på ca. 49.787 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne udløber i perioden januar til august 2019.

18. Nærtstående parter

Transaktioner

Koncernens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter direktion og bestyrelse. Der er ikke i årets løb gennemført transaktioner, som ikke var på markedsvilkår.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

Valutakursreguleringer

	Koncern	
	2018	2017
	131.514	158.364
	-14.207	-38.470
	971.735	1.150.875
	2.977.709	2.790.466
	-39.014	-34.559
	4.027.737	4.026.676

20. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

Ændring i andre hensatte forpligtelser

	Koncern	
	2018	2017
	-3.543.291	-10.644.648
	-4.015.494	6.836.467
	3.979.751	4.370.146
	1.868.000	-84.000
	-1.711.034	477.965